更》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第19号—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转

让系统有限责任公司《挂牌公司信息披露及会计业务问答三）》

等相关文件的规定编制，公允反映了紫科环保前期差错更正情况。同

时会计师事务所已出具了华兴专字[2021]20000270019号《关于广州紫科

环保科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次会计差错更正使公司的会计核算更加严谨和谨

慎，客观公允地反映了公司的财务状况和经营成果，同意根据《企业

会计准则第 28号-会计政策、会计估计变更和会计差错更正》、中国

公告编号：2021-004

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19

号-财务信息的更正及相关披露》以及全国中小企业股份转让系统《挂

牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等相关文件的规定，对前期

会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为，本次会计差错更正使公司的会计核算更加严谨和

谨慎，客观公允地反映了公司的财务状况和经营成果，符合《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及其他相

关规定。董事会关于前期会计差错更正事项的审议和表决程序符合相

关法律法规和《公司章程》的规定。本次前期会计差错更正不存在损

害公司及股东特别是中小股东权益的情形。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司以前年度存在部分收入、成本等未按照权责发生制要求确认

的会计差错。为满足企业会计信息质量准确核算的要求，公司对上述

差错事项进行调整，主要调整内容如下：

1、收入确认跨期调整，相应调整营业收入、应收账款、预收款

项、销售费用、预计负债等列报项目；

2、成本结转跨期调整，相应调整营业成本、存货、应付账款、

预付款项等列报项目；

3、根据应收账款坏账政策、计税基础与账面价值差异情况，相

应调整资产减值损失、信用减值损失、应收账款、递延所得税资产等

列报项目；

公告编号：2021-004

4、差错更正事项追溯调整影响报告期内应纳税所得额、净资产，

相应调整所得税费用及应交税费、盈余公积及未分配利润等列报项

目。

详见《关于广州紫科环保科技股份有限公司前期差错更正专项说

明》。

注：公司 2019 年度跨期需延后确认的收入、成本、利润，将在

2020 年度财务报表予以体现。

2018 年年度报告会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 301,934,234.26 -12,081,460.86 289,852,773.40 -4.00%

负债合计 111,684,165.99 -187,827.17 111,496,338.82 -0.17%

未分配利润 39,967,186.50 -10,704,270.32 29,262,916.18 -26.78%

归属于母公司所有者权益合计 185,764,318.85 -11,893,633.69 173,870,685.16 -6.40%

少数股东权益 4,485,749.42 0.00 4,485,749.42 0.00%

所有者权益合计 190,250,068.27 -11,893,633.69 178,356,434.58 -6.25%

营业收入 165,306,880.95 -8,900,342.12 156,406,538.83 -5.38%

净利润 17,179,851.79 -4,002,307.01 13,177,544.78 -23.30%

其中：归属于母公司所有者的净利润 18,399,947.84 -4,002,307.01 14,397,640.83 -21.75%

少数股东损益 -1,220,096.05 0.00 -1,220,096.05 0.00%

2019 年年度报告会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 370,947,074.80  -9,812,202.48  361,134,872.32  -2.65%

公告编号：2021-004

负债合计 115,080,983.47  7,814,363.97  122,895,347.44  6.79%

未分配利润 59,701,030.48  -15,863,909.80  43,837,120.68  -26.57%

归属于母公司所有者权益合

计

252,242,239.55  -17,626,566.45  234,615,673.10  -6.99%

少数股东权益 3,623,851.78  0.00  3,623,851.78  0.00%

所有者权益合计 255,866,091.33  -17,626,566.45  238,239,524.88  -6.89%

营业收入 204,839,770.77  -20,068,552.32  184,771,218.45  -9.80%

净利润 21,019,746.54  -5,732,932.76  15,286,813.78  -27.27%

其中：归属于母公司所有者

的净利润

22,117,726.55  -5,732,932.76  16,384,793.79  -25.92%

少数股东损益 -1,097,980.01  0.00  -1,097,980.01  0.00%

八、备查文件目录

（一）与会董事签字确认的公司《第二届董事会第十六次会议决议》；

（二）与会监事签字确认的公司《第二届监事会第十一次会议决议》。

特此公告。

广州紫科环保科技股份有限公司

董事会

2021 年 1 月 29 日

	更正概述
	董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	监事会对于本次会计差错更正的意见
	独立董事对于本次会计差错更正的意见
	本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	备查文件目录